
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24575 ΕΞ 2023 
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Δημιουργία 

e-παραβόλου και Ανάκτηση τύπων παραβόλων» 

στο πληροφοριακό σύστημα «Π.Σ. για τον Αναπτυ-

ξιακό Νόμο» του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 

(ΚΕΔ) της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85), όπως ισχύει.

8. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για τη κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Το ν. 4399/2016 με θέμα «Θεσμικό πλαίσιο για τη 
σύσταση καθεστώτων Ενισχύσεων Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων για την περιφερειακή και οικονομική ανάπτυξη της 
χώρας Σύσταση Αναπτυξιακού Συμβουλίου και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 13 παρ. 1 και 5 (Α’ 117).

Ε. Την υπό στοιχεία Α.1047/12-3-2020 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Επικρατείας «Όροι και 
διαδικασία είσπραξης - επιστροφής για την εφαρμογή 
του ηλεκτρονικού παραβόλου» (Β’  979).

ΣΤ. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Γ 1107473 ΕΞ 
2017 απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Ανά-
θεση είσπραξης δημοσίων εσόδων σε φορείς είσπρα-
ξης» (Β’ 2435).

Ζ. Το υπ’ αρ. 5631/4-1-2021 αίτημα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (πρώην Εθνικής Οικονομίας) 
στην Ε.Δ.Α. του ΚΕΔ της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Η. Το υπ’ αρ. 3829/25-4-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (πρώην Εθνικής Οι-
κονομίας, προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Δημιουργία e-παραβόλου και Ανάκτηση τύπων πα-
ραβόλων».

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας Δημιουργία 
e-παραβόλου και Ανάκτηση τύπων παραβόλων στο πλη-
ροφοριακό σύστημα «Π.Σ. για τον Αναπτυξιακό Νόμο» 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (πρώην 
Εθνικής Οικονομίας).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3378

36239



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36240 Τεύχος B’ 3378/19.05.2023

Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η ανάπτυξη ενός νέου, ευέλικτου και γρήγορου πληρο-
φοριακού συστήματος που θα εξυπηρετεί με σύγχρονο 
τρόπο όλους τους εμπλεκόμενους χρήστες, θα συνεισφέ-
ρει στην διευκόλυνση της υλοποίησης των επενδυτικών 
σχεδίων και στην επιτάχυνση των επενδύσεων.

Η υπηρεσία διατίθεται σύμφωνα με τον ν. 4399/2016 
άρθρο 13 παρ. 1 και 5.

2. Η διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (πρώην Εθνικής Οικονο-
μίας) διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., σύμφωνα με το Πλαίσιο Ασφάλειας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις περί 
προστασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, κα-
θώς και του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

3. Το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (πρώην 
Εθνικής Οικονομίας) έχει την υποχρέωση λήψης και διαρ-

κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμε-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπι-
μη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο.

4. Ο Φορέας έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

5. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μοσχάτο, 18 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033781905230002*


		2023-05-19T20:43:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




